

P R O T O K Ó Ł NR XVII/2020
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady
Powiatu Świebodzińskiego
w siedzibie Starostwa Powiatowego
w dniu 04 grudnia 2020 roku
w trybie zdalnym

Ad.1

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w trybie zdalnym zostało zwołane przez Mirosława Algierskiego – Przewodniczącego Komisji na podstawie art. 15zxx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.). Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

O godz. 8:15 otworzył i prowadził posiedzenie Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Mirosław Algierski. Stwierdził, że na stan 5 członków Komisji na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Komisja jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyła Małgorzata Wojciechowicz Inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

Ad.2

Przewodniczący Komisji odczytał przesłany wraz z zawiadomieniem porządek posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (załącznik nr 2). Zapytał, czy są pytania lub uwagi do przesłanego porządku obrad.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego stwierdził następujący **porządek posiedzenia:**

- 1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.
- 3.Postępowanie wyjaśniające w sprawie petycji z dnia 30.09.2020r. w sprawie remontu drogi powiatowej ul. Borowska w Ołoboku.
- 4.Omówienie protokołu z dnia 05.11.2020r.
- 5.Sprawy różne.
- 6.Zamknięcie posiedzenia.

Komisja w obecności 5 radnych jednogłośnie (5za,0przeciw,0wstrz) przyjęła proponowany porządek posiedzenia.

Ad.3

Przewodniczący Komisji przypomniał, że w dniu 02.10.2020r. do Starostwa wpłynęła petycja w sprawie remontu drogi powiatowej ul. Borowskiej w Ołoboku z listą poparcia mieszkańców ul. Borowskiej i ul. Łąkowej (załącznik nr 3). Komisja zwróciła się do Naczelnika Wydziału Dróg o przeanalizowanie petycji. Naczelnik Wydziału Dróg zgłosiła sprawę na posiedzenie Zarządu Powiatu Świebodzińskiego, celem omówienia i zajęcia stanowiska. Zarząd zapoznał się z petycją dnia 09.11.2020r. i przypomniał, że zadanie obejmujące przebudowę drogi oraz mostu w jej ciągu jest ujęte w uchwale Zarządu nr 59/2019 w sprawie realizacji zadań

drogowych w latach 2019 – 2023 oraz wypowiedział się: „W 2019r. zlecieliśmy wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1231F na odcinku Wilkowo – Ołobok wraz z budową ścieżki rowerowej. Dokumentacja została podzielona na dwa etapy, tj. I ETAP: odcinek Wilkowo – Borów oraz II ETAP: Borów – Ołobok. Dokumentacja na Etap I została już wykonana i złożona z wnioskiem o dofinansowanie do Funduszu Dróg Samorządowych we wrześniu tego roku. W przypadku otrzymania dofinansowania ze środków rządowych realizacja inwestycji nastąpi w roku 2021. Dokumentacja na ETAP II, obejmujący ul. Borowską w Ołoboku jest w trakcie uzgodnień z Wodami Polskimi. Oczekujemy na wydanie decyzji o pozwoleniu wodno – prawnym. Po jej uprawomocnieniu zostanie złożony wniosek o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej. Ponadto, proces opracowania dokumentacji dla etapu II wymagał wydzielenia, z działek sąsiadujących z pasem drogowym, gruntów niezbędnych do uzyskania wymaganych parametrów drogi. Ma to również istotny wpływ na czas wykonania dokumentacji. W ciągu wnioskowanego odcinka drogi znajduje się most, który również wymaga przebudowy. Dokumentacja na jego przebudowę wraz z doprowadzeniem do parametrów nośności wymaganych na drogach powiatowych jest zlecona, a termin jej wykonania przypada na 31.07.2021r. Po zakończeniu procesu tworzenia dokumentacji będziemy wnioskować o dofinansowanie realizacji etapu II inwestycji wraz z mostem ze środków rządowych. Wariant optymistyczny zakłada, sfinalizowanie przedsięwzięcia w latach 2021 – 2023.”

Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego i dokonaniu wnikliwej analizy ***komisja w obecności 5 radnych jednogłośnie (5za, Oprzeciw, Owstrz.,) wydaje opinię w formie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi powiatowej ul. Borowskiej w Ołoboku wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 4 do protokołu) i kieruje pod obrady komisji i sesji Rady Powiatu.***

Ad.4

Protokół Nr XVI/2020 z dnia 05.11.2020r. został sporządzony. Uwag nie wniesiono.

Ad.5

W tym punkcie podczas dyskusji Radny Mieczysław Czepukowicz złożył serdeczne podziękowania dla Zbigniewa Kołodzieja Radnego Sejmiku Województwa Lubuskiego za złożenie obszernego sprawozdania na sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego. Jednocześnie zaproponował, aby na najbliższą sesję zaprosić Radnego Sejmiku Województwa Lubuskiego Bogusława Motowidełko.

Następnie Radny Alojzy Jokieł zaprosił członków Komisji Rewizyjnej na posiedzenie w dniu 17 grudnia 2020r. o godz.10:00.

Ad.6

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia *Przewodniczący Komisji* o godz. 8.30 zamknął posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Świebodzińskiego.

*Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
Inspektor Małgorzata Wojciechowicz*

Przewodniczący komisji
(-) Mirosław Algierski

Podpisy członków Komisji:

1. Pan Krzysztof Warcholik
2. Pan Alojzy Jokiel
3. Pan Mieczysław Czepukowicz
4. Pan Maciej Sieńkowski